
1 z 1

Někteří obyvatelé Bor
očekávají invazi mravenců
• JITKA ŠRÁM KOVÁ

Plzeň - Invaze mravenců se
v těchto dnech obávají někteří
obyvatelé plzeňské ho sídliště
Bory. Že pro mra vence
nebylo kam šlápnout, nám zde
v uplynulých dnech líčila
jedna z obyva telek Skupovy
ulice.

"Chodím před dům krmit
kočičku. Když jsem jí ne
dávno přinesla potravu,
mravenci potravu doslova
obsypali," líčila se strachem v
očích žena v důchodovém
věku. Prý neměla kočička pro
mravence kam šláp nout.

Poněkud klidnější je ma
jitel plzeňské firmy Desin-

sekta Martin Zíka. Podle něj je
největší výskyt mravenců na
jaře v . dubnu, kdy se I otepluje.
Tehdy má firma nejvíce práce.
"Nyní je to jen průměr -
přibližně tři zásahy týdně, a to
většinou v provozovnách typu
res taurací či ve školách," uvedl
Zíka.

Vystrašené paní by radil,
aby na výskyt písemně upo
zornila správce domu, který
má tyto záležitosti na sta rosti.
Když se totiž zásah proti
tomuto hmyzu prová dí, je
nutná plošná akce. To
znamená, že je někdy nutná
domluva i mezi více správci.
Jinak není možné akci pro-
vést. .


